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NMPOTOKOJ/T1 NCCNEAOBATE/IBCKNX NCTIbITAHNW Ne 210/17
ot 10.07.2017r.

1. OO6BbekT  wuccnefoBaHUi MW  OoCHOBaHwe  AnA npoBefeHnA pabor:
CeeTunbHUK cBeTOoANoAHbIN LED UniLED ECO-MS 35W.
1.1 TMpowussoautens: OOO "JTlOKCOH".
1.2. KonnuectBo 06pasuo., npeaocTaB/ieHHbIX ans NCNbITaHWA:
1 (oauH). PerucTpaumoHHbIA Kof obpasya: 0262.01 AKY-070717. (PoTorpachuu
obpasya 1 ero MapkMpoBKmK npueegeHsbl B MpunoxeHnn 1 K HacTosilemy nNpoToKony.)
2. 3akasuuk u ero agpec: WM MaHywkuH B. A., Poccuitickas ®egepauns, r. Mocksa,
127572, yn. AbpamueBckas, 4.9, kopn. 1, kB.211
2.1. OcHoBaHMe pana nposefeHnA paboT: KoHTpakT Ne23 ot 07.07.2017r.,
crneumnpukayma Nel ot 07.07.2017r., TexHnyeckoe 3agaHue Nel ot 07.07.2017r.
3. MecTo npoBeAeHNS UCMbITaHWIA N gaTa Havana uccnefoBaHunii:

- [ocypapctBeHHoe npepnpuatve «LUCOT HAH benapycu», 220090, r. MUHCK,
Noroiickunin TpakT, 20, K. 191;

- 10.07.2017.
4. YCnoBusa npoBefeHNsA UCMbITAHNIA:

HanmeHOBaHVe BENMNYNHBI:

Temnepatypa okpy»xaroLiero sosgyxa, °C 21,5-21,8
OTHOCKTeNbHan BNAXHOCTb BO3gyxa, % 59,3-60,2
ATmocdepHoe gaBneHue, Klla 98,8

5. XapakKTepucTuKu 3NeKTPUYEeCcKoro nutaHMsa obpasLoB:
- AefCTBYIOLLee 3HAUYEHME HaNPSXXeHUs nepeMeHHoro Toka: 230B;
- 4yacToTa nepemMeHHoro Toka. 50 Iy,
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6. MpumeHsiemble cpeacTaa namepeHnin (C1) n nccnepgosatenbckoe obopygosaHue (N0):
Ceupetenncrtea o

HanmeHoBaHMe 3aBO/ICKOIT HOMEp
nosepke(KanmbpoBke)
CBMOETENbCTBO O  KaMbpOBKe
1 FoHnodoToMeTp SMS HOc SMS10C100901111 DY 0F Ne 579-50 0t 29.08.2016
CBUOeTensCTBO 0 KaiMbpoBKe
BY 01 Ne3719-41 ot 04.08.2016
CBnaeTenbCTBO 0 NOBEPKe
2. Tepmorurpometp MBA-6A 526E No9452-55 0T 22 06.2017
CBu1AeTeNbCTBO O MOBEPKE
3. bapomeTp-aHepong BAMM-1 1070 Ne505/1 0T 01.06.2017
4. AHanusatop rapMoHuK, Gpankepa un CBuaeTenbCTBO 0 KanubpoBke
mouiHocT AC 2000A 309702/415064 BY 01 Ne 750-42 ot 04.08.2016
5. Mpeun3noHHbIA UCTOYHUK NUTAHUS - CBupeTensCTBO 0 KaMbpoBKe
aHanusaTtop Agilent 6812B MY 41001532 BY 01 Ne 156-42 o1 27.01.2016
6. JanbHomep nasepHsblii Leica D1STO CBnpaeTensCTBO 0 MOBEPKE
D5 314630018 No 142-41 ot 05.01.2017
7.CnekTpopajgnomeTpmyeckas cmctema CBuAeTenbCTBO 0 KannbpoBke
TeCcTUpoBaHUA CBETOANOAHBIX 660114214 BY 01 Ne742-50 ot 11.11.16r

nctoyHukoB ceeta CAS140CTNel
CWN n NO 3KcnyatMpoBasioch B AMana3oHax M B PeXunmax, YKa3aHHbIX B TEXHMYECKUX OMuCaHusAX u
PYKOBOACTBAX MO 3KCMAyaTauuu W3roToBUTENeR, MOATBEPXKAEHHbIX METPOSOrMYECKO MOBEPKOA W

aTTecTaymein, nposegeHHol PYT Benl M.

7. Pe3ynbTaTbl 3KCNepPUMEHTaNlbHbIX UCC/eA0BaHMIA 06pasLa:

Pe3ynbTaTbl U3MepPEHUS CBETOTEXHUUYECKMX U 3NEKTPUYECKMX XapaKTepucTuk obpasua
npuBefeHbl Ha CTpaHULax 3-7 HacTOALLEro NPOTOKONA.

[MpoTOKON NpoBepun. J/

BeayLwinii MHXeHep Mo MUCMbITaHNAM \LU k/ ConoHoBu4 A.N.

WNcecnefoBaHMA BbINONHWUN:

WH>XeHep Mo ucnbITaHUAM JopHak C..

MnafLvin Hay4YHbI COTPYAHNK KameHuyk A.B.

MpoTokon othopmaeH Ha 8 cTpaHuuax B 2 3K3eMmnagpax: OAMH ANnA 3akaszuuMka M OAWH AN4
WcnonHutens. Pe3ynbTaTbl WUCMbITAHUA OTHOCATCA TONIbKO K  MCMNbITbIBAEMOMY 06pasyy.
Pa3MHOXeHWe nnn nepeneyaTka NPOTOKONA UCMbITAHUIA pa3peLlaeTcs TOMbKO B MOAHOM 06beme
C MUCbMEHHOTO pa3peLleHns HavyanbHKKa VicnblTaTenbHON nabopatopumm.
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HavmeHoBaHVe obpasuia CBeTUNbHNK CBETOAVNOAHbIN
LED UniLED ECO-MS 35W

per. Koj obpasLa 0262.01 .OKY-070717
Tabnmua 1 nuTaHue: 2308, 50 'y
No EanHuupel nsmepexuns / MeTo,
XapaKTepucTunka 3HayeHve ARIL P A
n/n MOSACHEHUA nCnbITaHUA
Knacc Jona CBETOBOr0 MOTOKA, )= b 4350 .
1 cBeTOpacnpeseneHus no M, npsamoro ceeta  vsnydaemas B HIDKHIOKO monycepy - = 0
FOCT P 54350-2015 6onee 80% P

Mnockoctn COn C180. KoathdmumeHT
thopmbl KCC: Kh=1,69-1,73;

Yron HanpaBneHnsi Makc. CU/bl CBeTa:
52°

Mnockoctn C90 n C270. KoadhdhnumeHT
thopmbl KCC: Kp=1,89-1,95;

JI, nonywwmpokas

Tun KpuBOIA CWMbl CBETA I, KOCUHYCHaS FOCT P 54350-
2. ! Y Yron HanpaefeHns Makc. cubl ceeTa: 0-
no FOCT P 54350-2015 oo e 2015, 1.10.5
MnockocTb C358 (MN0ocKoCTb
MaKCMaslbHOW CU/bl CBETA).
J1, nonyLmpokas KoathdpmumeHT chopmbl KCC: Kh=1,74;
Yron HanpaB/fieHNA MaKC. CU/bl CBETA:
52°
Tun KCC B
. FOCT P 54350 -
3. 3KBaTOpPUaILHON OceBas -
2015, n.5.2
NJ0CKOCTH
. FOCT P 54350-
4.  CBeTOBOW MOTOK 4 292 nm 2015, 1.10.3.2
5. ToTpebnsiemass MOLLHOCTb 32,1 BT
. T 1944-2
6. [MoTpebnsembii TOK 157,9 MA :11 . 944-2009,
7.  KoathpmumeHT moLHoCTH 0,884 -
FOCT P 54350 -
8. CseToBas oTgava 133,7 nM/BT 2015, 1.10.12
HomMuHanbHOe 3HaveHne FOCT P 54350 -
Q. KLT 5000 K, cm. puc.5 2015, 1.10.13
KoppenunpoBaHHas
10, oPPEMp 4973 K -
LiBeTOBasA Temneparypa
10 O6wWwwnin nHaeKc 85,2 i i
usetonepegaun CRI
Twn ceBeTopacnpeneneHns FOCT P 54350-
12. OrpaHnyeHHoe -
B 30HE CMENMMOCTU 2015, n.10.6
MakcumasbHas cuna cBeTa FOCT P 54350 -
13. 66,4 KA,
B 30He CNENMMOCTU 2015, n.10.2
CHWXeHWe CBETOBOIO
14. 6,2 %
noToka ' FOCT P 54350-
Bpems cTabunmsaumm cm. puc.4 2015, n.10.14
15. 20 MWH

CBETOBOro NoTokKa
MonHbIA KOs ULMEHT

16. rapMOHNYECKUX 48,9 % -
NCKaXKEHWIA TOKa

Kog ies-thaiina: FFFFFFFD203D12BA 10481493561
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LED UniLED ECO-MS 35W B nonepeuHoii (C0-C180) (KpacHas KpvBasi), NpOAO0/bHO
(C90-C270) (cnHsAa KpuBasa) 1 B NIOCKOCTN MaKcuManbHoi cunbl ceeTa (C358-C178) (3eneHas
KpuBas)
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PucyHok 3 - CxemaTunyeckoe pacnofioXXeHMe OCHOBHbIX (DOTOMETPUYECKUX MIOCKOCTEN
OTHOCUTENbLHO 06pasua

NHTEHCMBHOCTbL CBeYyeHus, %o

Bpemsi paboTbl, €

PucyHok 4 - I'pagmk ctabunmsaluy cBETOBOro NoTtoka obpasya CBETUTbHUK
cBetoAnoaHbli LED UniLED ECO-MS 35W
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PucyHok 5- MonoxeHne obpasua Ha guarpamme LeeTtHocTM MKO 1931r. 1 obnactu
JONYCTUMbIX 3Ha4YeHUn HomuHanbHoW KLT no FOCT P 54350-2015
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PucyHok 6 - Ocumnnorpammbl HanpskeHUa (KpacHas KpuBas) 1 Toka (CMHAS KpuBasi) o6pasua
npy HanpsxxeHun nutaHmua 2308
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Tabnuua 2 - Pe3ynbTaTbl UCMbITaHWI 06pasua CBETUNbHUK cBeTOAMOAHbIN LED UniLED
ECO-MS 35W Ha cootBetcTBMe TpeboBaHusam [OCT 30804.3.2-2013 (no knaccy
o6opypaoBaHus C)

rapM':)l?-MKM OHI MA  CK32 MA  CK33 %

2 1080 on 0

3 2300 33,5 15
5 1140 22,3 2

7 770 43,1 5,6
9 400 23,4 5,8
11 330 15 4,5
13 210 9,5 4,5
15 150 8,6 57
17 132,3 6,2 4,7
19 118,4 13,3 11,2
21 107,1 2,9 2,7
23 97,8 0,4 0,4
25 90 6,5 7,2
27 83,3 7,2 8,6
29 77,6 2,8 3,6
31 72,6 4,5 6,2
33 68,2 4.8 7

35 64,3 15 2,3
37 60,8 4,2 6,9
39 57,7 4,9 8,5

O AH - ponyctMmad Hopma CpefHEero 3HauyeHus

HabnaeHms.

3 CKS3, BblpaXkeHHOe B npoLeHTax o1 AH.
4 M3 - MaKCMMabHOEe 3Ha4eHVe rapMOHUYECKO COCTaB/AOLLEA TOKa, W3MEPEHHOe 3a Mepuos

HabnoaeHus.

3 M3, BblpaXkeHHOe B npoueHTax ot AH.

M34), MA

0,08
33,58
22,29
43,13
23,44
15,01

9,5

8,63

6,22
13,37

2,96

0,47

6,47

7,23

2,85
4,54

4,76

15

4,24

4,87

M35 %

0
1,5
2
5,6
5,9
4,5
4,5
5,8
4,7
11,3
2,8
0,5
7,2
8,7
3,7
6,3

2,3
7
8,4

PesynbTart

Pass
Pass
Pass
Pass
Pass
Pass
Pass
Pass
Pass
Pass
Pass
Pass
Pass
Pass
Pass
Pass
Pass
Pass
Pass
Pass

rapMOHMYECKON COCTaBAAOLWIEA TokKa Mo

FOCT 30804.3.2-2013 (onpegensieTcs No JaHHbIM U3 Tabnuupl 3).
2 CK3 - cpefHee apu()MeTU4eCKOe 3Ha4yeHMe rapMOHUYECKO COCTaB/sAIoWe ToKa 3a nepuop

6)Pe3ynbTaT MCMbITaHWI - ycnellHblin (Pass), HeyaauHbli (Fail).

i3MepeHHOe 3HayeHWe OCHOBHOM TrapMOHMYECKOW COCTaBNAlOLWEe MOoTPe6aseMoro TOKa:
141,9 MA. Mepwrog HabntogeHms: 150 c.

Tabnmua 3 -

TOK nepBoii
rapmMoHunKun, A
0,1419

YCTaHOB/IEHHbIE 3HAaYeHUA A4  ONpefeneHns HOpM K TapMOHWYECKUM
COCTaBNAOLWMM TOKa NMpy NPoBeAeHMN UCMbITaHWin Ha cooTBeTcTBME TOCT 30804.3.2-2013

MollHocTb, BT

1579

3HayeHWe YCTaHOB/IEHHOM MOLLLHOCTM

OTHOCUTENbHO U3MEPEHHOr0 3HaYeHUs, %

100

KoathdmupeHT
MOLLHOCTY
0,884

lMprMeyaHue - yCTaHOB/IEHHAasA MOLLHOCTb OMNpefensieTca Kak npounsseieHne 3HAYEHWA NOMHOIO

TOKa, HOMMHa/IbHOro HanpshkeHus (230B) 1 KoathpuLmMeHTa MOLLHOCTN.
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MpunoxeHwve 1

PucyHok 7 - ®oTorpadum o6pasiia CBETUIbHUK CBETOAUOLHbIN
LED UniLED ECO-MS 35W

W1 «UCOT HAH Benapycu»
Per.kop 0bpasua: 0262.01 .0KY-070717

3akasuvmk: UM MaHyLLKVH
MpuveyaHvie

PernctpauunoHHbIin Kog obpasua: 0262.01 .AKY-070717
PUCYHOK 8 - ®oTorpadms perucTpaLMoHHO 3TUKEeTKI o6pasua CBETU/IbHUK CBETOANOAHbI

LED UniLED ECO-MS 35W

CTp. 8 3 8
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